



Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – SEMED.	2
Secretaria Municipal de Assistência Social.....	2
EXTRATO DE ATA	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045.01/2024	2
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.02/2024.....	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.05/2024	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.04/2024	7
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.03/2024	8
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.01/2024	14
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049.03/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049.01/2024	15
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049.02/2024	16

**Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer**

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo
Pregoeiro

Código identificador: \$jPa/Q8R7Xye

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

**AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA -
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – SEMED.**

AVISO DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 – SEMED. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2024, referente ao credenciamento de empreendedores familiares rurais ou suas organizações, interessados em apresentar proposta para a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Senador La Rocque/MA., tendo como vencedores os produtores e seus respectivos valores totais dos projetos de venda apresentados pelos FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL/GRUPO FORMAL : 1 - ANTONIO MENDES SOUSA - CPF 615.816.123-38, com valor de R\$ 38.045,70; 2 - ANTONIO DOS SANTOS DE SOUSA - CPF 000.641.293-90, com valor de R\$ 31.920,70; 3 - CLAUDENILDE DA CRUZ LIMA – CPF 002.825.443-05, com valor de R\$ 38.550,70; 4 - DAVI ALMEIDA SOUSA - CPF 343.327.403-78, com valor de R\$ 18.674,70; EDIVALDO JARDIM PEREIRA - CPF 890.613.143-72, com valor de R\$ 31.920,70; 5 - ITAMAR SANTOS SILVA - CPF 652.287.153-04, com valor de R\$ 23.009,70; 6 - MARIA GRACIETE LOPES ANDRADE DOS SANTOS - CPF 899.691.135-53, com valor de R\$ 31.017,80; 7 - VILSON CONCEIÇÃO CASTRO - CPF 608.7157.63-84, com valor de R\$ 2.821,90; GRUPO FORMAL - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E HORTICULTORES DE SENADOR LA ROCQUE – MA - CNPJ/CPF sob n.º 32.204.696/0001-64, com valor de R\$ 466.780,22; Senador La Rocque – MA, 24 de maio de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, E LAZER Francisquinha Menes da Silva Miranda CPF nº 440.354.621-87 Portaria nº 49/2022

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE ATA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
045.01/2024**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045.01/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2024 Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 006/2024 MODALIDADE: Pregão Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Assistência Social OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTES MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) VIGÊNCIA INICIAL: 21 de Maio de 2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de Maio de 2025 DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.761.742/0001-44 LOGRADOURO: Rua Tereza Mota, 5 BAIRRO: Alto da Pipira CIDADE: Senador La Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marlene das Neves Salgado CPF: 006.160.233-75 DADOS DO BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: SEGMU - EMPREENDIMENTOS LTDA CPF/CNPJ: 45.622.898/0001-78 ENDEREÇO: RUA PERNAMBUCO, 132 BAIRRO: JUÇARA CIDADE: Imperatriz ESTADO: Maranhão CONTATO: (99) 8406-4364 E-MAIL: stella_rodrigues_20@hotmail.com REPRESENTANTE: Stella Rodrigues Silva de Oliveira CPF: 036.314.793-44 DOS ITENS REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP Item Descrição Unidade Quant. Recorrência Valor Unit. R\$ Mensal R\$ Total 1 1 - [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Kit Cesta Básica. embalados em fardo transparente resistentes , com impressão colorida de logomarcas e informações fornecidas pelo contratante. constituído dos produtos abaixo

relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica. kit 4.450 1 R\$ 70,00 R\$ 311.500,00 R\$ 311.500,00 2 1 - [COTA RESERVADA ME/EPP] - Kit Cesta Básica. embalados em fardo transparente resistentes , com impressão colorida de logomarcas e informações fornecidas pelo contratante. constituído dos produtos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica. kit 550 1 R\$ 70,00 R\$ 38.500,00 R\$ 38.500,00 Valor Total R\$ 350.000,00 Senador La Rocque - MA, 21 de Maio de 2024 ASSINATURAS PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

Marlene das Neves Salgado Secretária Municipal de Assistência Social

Stella Rodrigues Silva de Oliveira CPF nº 036.314.793-44

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$pGxkUHo/oAb

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.02/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.02/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº 040.02/2024 DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2024 Nº 040.02/2024 DADOS DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 003/2024 MODALIDADE: Pregão Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração e planejamento ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Lazer OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa comercial para o fornecimento de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MA VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 146.126,18 (cento e quarenta e seis mil, cento e vinte e seis reais e dezoito centavos) VIGÊNCIA INICIAL: 21 de Maio de 2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de Maio de 2025 DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de Administração CNPJ: 01.598.970/0001-01 LO GRADUO: Av. Mora e Silva, S/N BAIRRO: Alto da Pipira CIDADE: Senador La

Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marcos José Ribeiro Lúcio CPF: 023.615.873-27 DADOS DO BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI CPF/CNPJ: 00.732.085/0001-00 ENDEREÇO: Rua Sergipe 557 BAIRRO: Centro CIDADE: Imperatriz ESTADO: Maranhão CONTATO: (99) 3524-8908 E-MAIL: vendas@graficabrasilz.com REPRESENTANTE: SIDNEY LIMA PEREIRA CPF: 177.275.963-53 DOS ITENS REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP Item Descrição Unidade Quant. Recorrência Valor Unit. R\$ Mensal R\$ Total 11 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 2.000 ML, CAIXA COM 06 UNIDADES. Caixas 2001 R\$ 16,80 R\$ 3.360,00 R\$ 3.360,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3360 | Valor Total: R\$ 3.360,00 1313 - BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO. Unidades 651 R\$ 7,80 R\$ 507,00 R\$ 507,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 65,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 507 | Valor Total: R\$ 507,00 1414 - BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, COM ALÇA METÁLICA EM ARAME GALVANIZADO. Unidades 751 R\$ 5,50 R\$ 412,50 R\$ 412,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 75,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 412,5 | Valor Total: R\$ 412,50 1616 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 200 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR. Unidades 1501 R\$ 80,90 R\$ 12.135,00 R\$ 12.135,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 12135 | Valor Total: R\$ 12.135,00 2020 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 5, TAM: 19CM. Unidades 1501 R\$ 2,87 R\$ 430,50 R\$ 430,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 430,5 | Valor Total: R\$ 430,50 2121 - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA ou RETANGULAR Nº 6, TAM: 40CM. Unidades 1051 R\$ 3,30 R\$ 346,50 R\$ 346,50 QUANTIDADES POR ÓRGÃO

PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 105,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 346.5 |
Valor Total: R\$ 346,502222 - BANDEJA PLÁSTICA
REDONDA GRANDE, TAM: 35CMUnidades1601R\$
10,00R\$ 1.600,00R\$ 1.600,00QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 1600 | Valor Total: R\$ 1.600,002323 - BANDEJA
PLASTICA RETANGULAR GRANDE, DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 46CM; LARGURA:
31CM; PROFUNDIDADE: 4CMUnidades1501R\$16,64R\$
2.496,00R\$ 2.496,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2496 |
Valor Total: R\$ 2.496,002424 - BANDEJA PLÁSTICA
RETANGULAR PEQUENA, DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20CM; LARGURA:
10CM; PROFUNDIDADE: 3CM.Unidades1801R\$6,90R\$
1.242,00R\$ 1.242,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 180,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1242 |
Valor Total: R\$ 1.242,002525 - BOTA DE BORRACHA
CANO LONGO – TIPO 7 LÉGUAS. CORES VARIADAS
DE NUMEROS 32 A 44Pares501R\$ 29,95R\$ 1.497,50R\$
1.497,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 50,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1497.5 |
Valor Total: R\$ 1.497,504343 - COPO DESCARTÁVEL
PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM
CAPACIDADE DE 150 ML.Caixas5001R\$ 76,99R\$
38.495,00R\$ 38.495,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 38495 |
Valor Total: R\$ 38.495,004848 - DESENTUPIDOR DE
PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU
MADEIRA 10CM.Unidades911R\$ 3,29R\$ 299,39R\$
299,39QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 91,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 299.39 |
Valor Total: R\$ 299,395454 - DISPENSADOR PARA
SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM
CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR CHAVE PARA
FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE.
DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11. DOTADA DE
UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE
ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A

IMPACTOS.Unidades2551R\$ 22,90R\$ 5.839,50R\$
5.839,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 255,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5839.5 |
Valor Total: R\$ 5.839,505656 - ESCOVA SANITÁRIA
COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON.
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE.Unidades2511R\$ 9,99R\$ 2.507,49R\$
2.507,49QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 251,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2507.49 |
Valor Total: R\$ 2.507,495757 - ESPONJA DUPLA
FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO
RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM,
ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA
DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA
SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA COM
60UNID.Caixas1801R\$ 23,89R\$ 4.300,20R\$
4.300,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 180,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4300.2 |
Valor Total: R\$ 4.300,205858 - ESPONJA DE LÃ DE
AÇO 60G, PACOTE CONTENDO 10X14X8X1
UNIDADE. CX C/60 UNIDADES.Pacotes1901R\$ 9,95R\$
1.890,50R\$ 1.890,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 190,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1890.5 |
Valor Total: R\$ 1.890,505959 - EXTENSÃO 3
TOMADAS 5 METROS.Unidades801R\$7,92R\$633,60R\$
633,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 80,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 633.6 |
Valor Total: R\$ 633,606060 - FACA EM AÇO
INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 10
POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS
.Unidades1501R\$ 15,99R\$ 2.398,50R\$
2.398,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2398.5 |
Valor Total: R\$ 2.398,506262 - FACA PLÁSTICO
DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND.Pacotes3201R\$ 4,10R\$
1.312,00R\$ 1.312,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 320,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1312 |
Valor Total: R\$ 1.312,006565 - FLANELA EM

ALGODÃO MEDINDO 28CMX48CM.Unidades4501R\$ 1,48R\$ 666,00R\$ 666,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 450,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 666 | Valor Total: R\$ 666,006969 - FRALDA CALÇA INFANTIL TAMANHO M, 05 A 09 KG COM 8 UNIDADE.Pacotes3001R\$ 11,82R\$ 3.546,00R\$ 3.546,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3546 | Valor Total: R\$ 3.546,007878 - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES.Pacotes801R\$ 4,45R\$ 356,00R\$ 356,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 356 | Valor Total: R\$ 356,009494 - LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO. TAM: MEDIO NA COR AMARELA.Pares2701R\$ 2,85R\$ 769,50R\$ 769,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 270,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 769.5 | Valor Total: R\$ 769,50111111 - PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE – PACOTE CONTENDO 64 ROLOS – MEDINDO 30MX10CM.Fardos7001R\$ 29,99R\$ 20.993,00R\$ 20.993,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 700,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 20993 | Valor Total: R\$ 20.993,00123123 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UND.Pacotes4001R\$ 29,99R\$ 11.996,00R\$ 11.996,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 11996 | Valor Total: R\$ 11.996,00124124 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTE COM 100 UND.Pacotes4001R\$ 8,85R\$ 3.540,00R\$ 3.540,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3540 | Valor Total: R\$ 3.540,00132132 - VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR; DIMENSÕES: 31CM X 12CM X 7CM .Unidades4501R\$ 7,99R\$ 3.595,50R\$

3.595,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 450,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3595.5 | Valor Total: R\$ 3.595,50134134 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 15 LTS.Unidades2501R\$ 19,99R\$ 4.997,50R\$ 4.997,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4997.5 | Valor Total: R\$ 4.997,50136136 - AMACIANTE DE 2L CX C/ 6 UNIDADES.Caixas2501R\$ 18,99R\$ 4.747,50R\$ 4.747,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4747.5 | Valor Total: R\$ 4.747,50140140 - PORTA SABONETE EM PLÁSTICO SIMPLES.Unidades2001R\$ 2,19R\$ 438,00R\$ 438,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 438 | Valor Total: R\$ 438,00143143 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME/GEL FATOR 50 200ML.Unidades2001R\$ 27,96R\$ 5.592,00R\$ 5.592,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5592 | Valor Total: R\$ 5.592,00144144 - PROTETOR SOLAR FACIAL EM CREME /GEL FATOR 50 FRASCO C/ 100ML.Unidades2001R\$ 15,93R\$ 3.186,00R\$ 3.186,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3186 | Valor Total: R\$ 3.186,00Valor TotalR\$ 146.126,18Senador La Rocque - MA, 21 de Maio de 2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BENEFICIÁRIA _____
____Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de Finanças e Orçamento006/2021_____
____SIDNEY LIMA PEREIRACPF nº 177.275.963-53

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: \$YJ/cM1xUaYv

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.05/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.05/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº

PROCESSO ADMINISTRATIVO:040/2024Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:003/2024MODALIDADE:Pregão
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal
de Administração e planejamentoÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
LazerOBJETO:Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa comercial para o fornecimento de
materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral,
copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador
La Rocque - MAVALOR TOTAL REGISTRADO:R\$
92.462,82 (noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e
dois reais e oitenta e dois centavos)VIGÊNCIA
INICIAL:21 de Maio de 2024VIGÊNCIA FINAL:21 de
Maio de 2025DADOS DO ÓRGÃO
GERENCIADORNOME:Secretaria Municipal de Administ
raçãoCNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:AvMora
e Silva, S/NBAIRRO:Alto da PipiraCIDADE:Senador La
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO
BENEFICIÁRIORAZÃO SOCIAL:RV MEDIC
HOSPITALAR
LTDACPF/CNPJ:49.755.946/0001-57ENDEREÇO:R
CLIMÉRIO BENTO GONÇALVES, 2529BAIRRO:SÃO
PEDROCIDADE:TeresinaESTADO:PiauíCONTATO:(86)
99944-6442E-MAIL:RVMEDISTRIBUIDORA@GMAIL.
COMREPRESENTANTE:RAVI LUCAS MARTINS DE
OLIVEIRA VIANACPF:017.116.543-88DOS ITENS
REGISTRADOSSEESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPIItemDescriçãoUnidadeQuant.RecorrênciaValor
Unit.R\$ MensalR\$ Total44 - ÁLCOOL EM GEL. 500ML
70% CAIXA COM 12 UNIDADES .Caixas2501R\$
39,35R\$ 9.837,50R\$ 9.837,50QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 9837.5 | Valor Total: R\$ 9.837,5055 - ALGODÃO
HIDRÓFILO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO,
EMBALAGEM COM 25 GRUnidades1601R\$ 3,34R\$
534,40R\$ 534,40QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 534.4 |
Valor Total: R\$ 534,4066 - AVENTAL, MATERIAL
NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 140 CM,
LARGURA: 70 CMUnidades1501R\$ 6,08R\$ 912,00R\$

912,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 912 |
Valor Total: R\$ 912,0077 - BACIA DE POLIETILENO
RESISTENTE 8 LITROS SEM TAMPAUnidades1201R\$
6,04R\$ 724,80R\$ 724,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 120,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 724.8 |
Valor Total: R\$ 724,8088 - BACIA DE POLIETILENO
RESISTENTE 16 LITROS SEM TAMPAUnidades901R\$
8,48R\$ 763,20R\$ 763,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 763.2 |
Valor Total: R\$ 763,2099 - BACIA DE POLIETILENO
RESISTENTE 33 LITROS.Unidades901R\$ 23,35R\$
2.101,50R\$ 2.101,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2101.5 |
Valor Total: R\$ 2.101,501010 - TACHO EM ALUMÍNIO
RESISTENTE 40 a 50 LITROS.Unidades1501R\$
272,00R\$ 40.800,00R\$ 40.800,00QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 40800 | Valor Total: R\$ 40.800,001111 - BACIA
EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM
CAPACIDADE 45 LITROS, SEM
TAMPA.Unidades621R\$ 18,13R\$ 1.124,06R\$
1.124,06QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 62,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1124.06 |
Valor Total: R\$ 1.124,061717 - BALDE/CESTO
POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 60
LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR
.Unidades641R\$ 42,89R\$ 2.744,96R\$
2.744,96QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 64,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2744.96 |
Valor Total: R\$ 2.744,961818 - BANDEJA AÇO INOX 30
CMUnidades1601R\$ 16,96R\$ 2.713,60R\$
2.713,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2713.6 |
Valor Total: R\$ 2.713,601919 - BANDEJA DE PAPELÃO
REDONDA ou RETANGULAR Nº 4, TAM:
35CMUnidades1601R\$ 3,06R\$ 489,60R\$
489,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO

PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 489.6 |
Valor Total: R\$ 489,606161 - FACA EM AÇO
INOXIDÁVEL, COM CABO DE PLÁSTICO, 12
POLEGADAS.Unidades1001R\$ 15,37R\$ 1.537,00R\$
1.537,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1537 |
Valor Total: R\$ 1.537,006666 - FRALDA CALÇA
GERIÁTRICA TAMANHO G, COM 8
UNIDADES.Pacotes1001R\$ 16,50R\$ 1.650,00R\$
1.650,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1650 |
Valor Total: R\$ 1.650,006767 - FRALDA CALÇA
GERIÁTRICA TAMANHO M, COM 8
UNIDADES.Pacotes1001R\$ 13,20R\$ 1.320,00R\$
1.320,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1320 |
Valor Total: R\$ 1.320,006868 - FRALDA CALÇA
GERIÁTRICA TAMANHO P, COM 8
UNIDADES.Pacotes1001R\$ 15,95R\$ 1.595,00R\$
1.595,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1595 |
Valor Total: R\$ 1.595,007070 - FRALDA CALÇA
INFANTIL TAMANHO P, ATÉ 05 KG COM 8
UNIDADES. .Pacotes2001R\$ 6,06R\$ 1.212,00R\$
1.212,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1212 |
Valor Total: R\$ 1.212,009292 - LUSTRA MÓVEIS
LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 220ML a
500ML.Unidades1301R\$ 3,00R\$ 390,00R\$
390,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 130,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 390 |
Valor Total: R\$ 390,009595 - LUVA DE PROTEÇÃO
LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE NA COR
AMARELA.Pares3001R\$ 3,00R\$ 900,00R\$
900,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 900 |
Valor Total: R\$ 900,009797 - PÁ EM MATERIAL
PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO

15CM.Unidades851R\$ 3,00R\$ 255,00R\$
255,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 85,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 255 | Valor
Total: R\$ 255,00105105 - PANELAS DE ALUMÍNIO DE
30 LITROS.Unidades901R\$ 99,98R\$ 8.998,20R\$
8.998,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 8998.2 |
Valor Total: R\$ 8.998,20106106 - PANELAS DE
ALUMÍNIO DE 40 LITROS.Unidades901R\$ 118,00R\$
10.620,00R\$ 10.620,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 10620 |
Valor Total: R\$ 10.620,00117117 - PRATO
DESCARTÁVEL TAM: 21CM PC COM 10
UNID.Pacotes5001R\$ 1,20R\$ 600,00R\$
600,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 600 |
Valor Total: R\$ 600,00139139 - OCULOS DE
PROTEÇÃO EM PLASTICO
TRANSPARENTE.Unidades2001R\$ 3,20R\$ 640,00R\$
640,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 640 |
Valor Total: R\$ 640,00Valor TotalR\$ 92.462,82Senador La
Rocque - MA, 21 de Maio de 2024ASSINATURASPELA
GERENCIADORAPELABENEFICIÁRIA

Marcos José Ribeiro
LúcioSecretário Municipal de Finanças e
Orçamentoordeador de despesa006/2021_____

RAVI LUCAS MARTINS
DE OLIVEIRA VIANACPF nº
017.116.543-88 RV MEDIC HOSPITALAR
LTDA, CNPJ
nº 49.755.946/0001-57

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: eivouyoevrx20240527160553

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.04/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
040.04/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº
PROCESSO ADMINISTRATIVO:040/2024Nº

PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:003/2024MODALIDADE:Pregão
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal
de Administração e planejamentoÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
LazerOBJETO:Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa comercial para o fornecimento de
materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral,
copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador
La Rocque - MAVALOR TOTAL REGISTRADO:R\$
14.288,50 (quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais e
cinquenta centavos)VIGÊNCIA INICIAL:21 de Maio de
2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS DO
ÓRGÃO GERENCIADORNOME:Secretaria Municipal de
AdministraçãoCNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:
Av. Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da
PipiraCIDADE:Senador La
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO
BENEFICIÁRIORAZÃO SOCIAL:PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS
LTDACPF/CNPJ:37.730.284/0001-81ENDEREÇO:RUA
BICUIBA, 46BAIRRO:DISTRITO
INDUSTRIALCIDADE:TimóteoESTADO:Minas
GeraisCONTATO:(99)99944-6442E-MAIL:palmiralicitac
ao@hotmail.comREPRESENTANTE:RAVI LUCAS
MARTINS DE OLIVEIRA
VIANACPF:017.116.543-88DOS ITENS
REGISTRADOS
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPIItemDescriçãoUnidadeQuant.RecorrênciaValor
Unit.R\$ MensalR\$ Total3636 - COLHER CONCHA DE
SOPA GRANDE INOX, DIÂMETRO APROXIMADA
DA CONCHA: 9,5 CM DIMENSÃO APROXIMADA DO
CABO (L X C): 27 CMUnidades1001R\$ 12,10R\$
1.210,00R\$ 1.210,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1210 |
Valor Total: R\$ 1.210,003737 - COLHER DE CHÁ INOX,
MEDIDAS: 16CM DE COMPRIMENTO POR 4CM DE
LARGURA.Unidades1001R\$ 1,70R\$ 170,00R\$
170,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 170 |
Valor Total: R\$ 170,003838 - COLHER DE MESA INOX,

DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 2,20 CM;
PROFUNDIDADE: 18,7 CM; LARGURA: 3.9
CMUnidades1501R\$ 1,85R\$ 277,50R\$
277,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 277.5 |
Valor Total: R\$ 277,506363 - FAQUEIRO COM 24
PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LÂMINA DE AÇO INOX
.Unidades4001R\$ 26,89R\$ 10.756,00R\$
10.756,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 10756 |
Valor Total: R\$ 10.756,009090 - KIT DE
ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR, (COPO,
PRATO E COLHER);Unidades2501R\$ 7,50R\$ 1.875,00R\$
1.875,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1875 |
Valor Total: R\$ 1.875,00Valor TotalR\$ 14.288,50Senador
La Rocque - MA, 21 de Maio de
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE
NEFICIÁRIA
____Marcos José Ribeiro Lúcioordenador de
despesasSecretário Municipal de Finanças e Orçamento006/
2021____PAL
MIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES
DOMESTICAS LTDA, CNPJ nº
37.730.284/0001-81RAVI LUCAS MARTINS DE
OLIVEIRA VIANACPF nº 017.116.543-88

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: bksgywa8ktz20240527160526

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.03/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
040.03/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº
PROCESSO ADMINISTRATIVO:040/2024Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:003/2024MODALIDADE:Pregão
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal
de AdministraçãoÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
LazerOBJETO:Registro de Preços para eventual e futura

contratação de empresa comercial para o fornecimento de materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral, copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador La Rocque - MAVALOR TOTAL REGISTRADO:R\$ 435.012,06 (quatrocentos e trinta e cinco mil, doze reais e seis centavos)VIGÊNCIA INICIAL:21 de Maio de 2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR NOME:Secretaria Municipal de AdministraçãoCNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO: Av. Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da PipiraCIDADE:Senador La RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL:JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDACPF/CNPJ:31.701.954/0001-55ENDEREÇO:AV DOS COLIBRIS, 11BAIRRO:SANTA INÊSCIDADE:ImperatrizESTADO:MaranhãoCONTATO:(99) 98263-2263E-MAIL:rgcomercio.ltda@gmail.comREPRESENTANTE:Jaíson Costa da SilvaCPF:487.854.403-10DOS ITENS REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARPItemDescriçãoUnidadeQuant.RecorrênciaValor Unit.R\$ MensalR\$ Total22 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 5.000ML, CAIXA COM 03 UNIDADES.Caixas2401R\$ 35,88R\$ 8.611,20R\$ 8.611,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 240,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 8611.2 | Valor Total: R\$ 8.611,2033 - ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.Caixas2501R\$ 16,96R\$ 4.240,00R\$ 4.240,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4240 | Valor Total: R\$ 4.240,001212 - BALDE ESPREMEDOR COM MOPUnidades1501R\$ 144,94R\$ 21.741,00R\$ 21.741,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 21741 | Valor Total: R\$ 21.741,001515 - BALDE/CESTO POLIETILENO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 100 LITROS, REDONDO COM TAMPA DE SOBREPOR .Unidades791R\$ 47,88R\$ 3.782,52R\$ 3.782,52QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 79,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3782.52 |

Valor Total: R\$ 3.782,522626 - CAIXA DE ISOPOR 12 LITROSUnidades451R\$ 10,98R\$ 494,10R\$ 494,10QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 45,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 494.1 | Valor Total: R\$ 494,102727 - CAIXA DE ISOPOR 17 LITROSUnidades761R\$ 14,77R\$ 1.122,52R\$ 1.122,52QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 76,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1122.52 | Valor Total: R\$ 1.122,522828 - CAIXA DE ISOPOR 21 LITROSUnidades721R\$ 38,90R\$ 2.800,80R\$ 2.800,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 72,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2800.8 | Valor Total: R\$ 2.800,802929 - CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS.Unidades1001R\$ 56,06R\$ 5.606,00R\$ 5.606,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5606 | Valor Total: R\$ 5.606,003030 - CAIXA DE ISOPOR 7 LITROS.Unidades561R\$ 7,12R\$ 398,72R\$ 398,72QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 56,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 398.72 | Valor Total: R\$ 398,723131 - CANECÃO LEITEIRA Nº 14, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.Unidades451R\$ 13,98R\$ 629,10R\$ 629,10QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 45,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 629.1 | Valor Total: R\$ 629,103232 - CANECÃO LEITEIRA Nº 18, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA ou Baguelite, COM CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS.Unidades651R\$ 26,34R\$ 1.712,10R\$ 1.712,10QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 65,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1712.1 | Valor Total: R\$ 1.712,103333 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.Unidades1001R\$ 19,38R\$ 1.938,00R\$ 1.938,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1938 |

Valor Total: R\$ 1.938,003434 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.Unidades801R\$ 22,96R\$ 1.836,80R\$ 1.836,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 80,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1836.8 | Valor Total: R\$ 1.836,803535 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM ou SEM TAMPA CAPACIDADE PARA 10 LITROS.Unidades651R\$ 6,72R\$ 436,80R\$ 436,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 65,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 436.8 | Valor Total: R\$ 436,803939 - COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30 a 45CM COZINHA INDUSTRIAL.Unidades1501R\$ 2,60R\$ 390,00R\$ 390,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 390 | Valor Total: R\$ 390,004040 - COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA.Pacotes2501R\$ 2,41R\$ 602,50R\$ 602,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 602.5 | Valor Total: R\$ 602,504141 - COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.Unidades2301R\$ 10,47R\$ 2.408,10R\$ 2.408,10QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 230,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2408.1 | Valor Total: R\$ 2.408,104242 - CONJUNTO DE COPOS PAULISTA PARA ÁGUA/SUCO, COM CAPACIDADE PARA 250 ML. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: VIDRO; COR/ACABAMENTO: INCOLOR; CAPACIDADE: 250ML; DIMENSÕES CM 7,541X11,0 CM.Conjuntos1501R\$ 15,94R\$ 2.391,00R\$ 2.391,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2391 | Valor Total: R\$ 2.391,004444 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML.Caixas5001R\$ 75,97R\$ 37.985,00R\$ 37.985,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO

PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 37985 | Valor Total: R\$ 37.985,004545 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO.Caixas4501R\$ 84,99R\$ 38.245,50R\$ 38.245,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 450,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 38245.5 | Valor Total: R\$ 38.245,504646 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 22Unidades3001R\$ 27,79R\$ 8.337,00R\$ 8.337,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 8337 | Valor Total: R\$ 8.337,004747 - CUSCUZEIRA GRANDE Nº 38Unidades401R\$ 107,97R\$ 4.318,80R\$ 4.318,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 40,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4318.8 | Valor Total: R\$ 4.318,804949 - DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.Unidades7101R\$ 1,68R\$ 1.192,80R\$ 1.192,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 710,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1192.8 | Valor Total: R\$ 1.192,805050 - DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.Unidades8901R\$ 1,24R\$ 1.103,60R\$ 1.103,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 890,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1103.6 | Valor Total: R\$ 1.103,605151 - DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML - EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.Caixas1761R\$ 21,87R\$ 3.849,12R\$ 3.849,12QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 176,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3849.12 | Valor Total: R\$ 3.849,125252 - DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.Unidades611R\$ 33,98R\$ 2.072,78R\$ 2.072,78QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |

Quantidade: 61,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2072.78 |
Valor Total: R\$ 2.072,785353 - DISPENSADOR PARA
COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. CORPO
FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM
PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA
REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS
MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO
ESMALTADO.Unidades551R\$ 26,96R\$ 1.482,80R\$
1.482,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 55,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1482.8 |
Valor Total: R\$ 1.482,805555 - ESCOVA PARA LAVAR
ROUPAS, MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO:
MATERIAL DAS CERDAS: NYLON; DIMENSÕES:
(COMPRIMENTO X LARGURA): 12,4CM X
6,3CMUnidades1601R\$ 1,53R\$ 244,80R\$
244,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 244.8 |
Valor Total: R\$ 244,806464 - FLANELA EM ALGODÃO
MEDINDO 38CM X 58CM .Unidades4001R\$ 1,41R\$
564,00R\$ 564,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 564 |
Valor Total: R\$ 564,007171 - FRALDA CALÇA
INFANTIL TAMANHO XG, ACIMA 15 KG COM 7
UNIDADES.Pacotes4001R\$ 6,78R\$ 2.712,00R\$
2.712,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2712 |
Valor Total: R\$ 2.712,007272 - FRALDA CALÇA
INFANTIL TAMANHO XXG, COM 7a 10
UNIDADES.Pacotes3501R\$ 7,56R\$ 2.646,00R\$
2.646,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 350,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2646 |
Valor Total: R\$ 2.646,007373 - FRALDA CALÇA RN-
RECÉM NASCIDO, ATE 3,5KG COM 36
UNIDADES.Pacotes3001R\$ 24,85R\$ 7.455,00R\$
7.455,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 7455 |
Valor Total: R\$ 7.455,007474 - FRIGIDEIRA GRANDE,
TAM: 20CM .Unidades601R\$ 11,37R\$ 682,20R\$
682,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |

Quantidade: 60,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 682.2 |
Valor Total: R\$ 682,207575 - FRIGIDEIRA MÉDIA,
TAM: 30CM.Unidades601R\$ 28,98R\$ 1.738,80R\$
1.738,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 60,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1738.8 |
Valor Total: R\$ 1.738,807676 - FUNIL PLÁSTICO
GRANDE, TAM: 160MM X 190MM.Unidades601R\$
3,86R\$ 231,60R\$ 231,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 60,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 231.6 |
Valor Total: R\$ 231,607777 - GADANHO METÁLICO
CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150
CM.Unidades1001R\$ 28,98R\$ 2.898,00R\$
2.898,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 100,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2898 |
Valor Total: R\$ 2.898,007979 - GARRAFA TÉRMICA DE
1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.Unidades601R\$ 25,98R\$
1.558,80R\$ 1.558,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 60,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1558.8 |
Valor Total: R\$ 1.558,808080 - GARRAFA TÉRMICA DE
1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR
CAFÉ.Unidades401R\$ 63,99R\$ 2.559,60R\$
2.559,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 40,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2559.6 |
Valor Total: R\$ 2.559,608181 - GARRAFA TÉRMICA P/
ÁGUA CAPACIDADE DE 10 LITROS COM
TORNEIRA.Unidades201R\$ 83,99R\$ 1.679,80R\$
1.679,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 20,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1679.8 |
Valor Total: R\$ 1.679,808282 - GARRAFA TÉRMICA P/
ÁGUA CAPACIDADE DE 5 LITRO COM
TORNEIRA.Unidades401R\$ 39,98R\$ 1.599,20R\$
1.599,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 40,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1599.2 |
Valor Total: R\$ 1.599,208383 - Guardanapo De Papel,
Material Celulose, Largura 30 Cm, Comprimento 33 Cm,
Tipo folhas Dupla, Características Adicionais Alta
ClassePacotes3501R\$ 23,79R\$ 8.326,50R\$
8.326,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |

Quantidade: 350,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 8326.5 |
Valor Total: R\$ 8.326,508484 - INSETICIDA SPRAY
C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA
DE 300ML.Unidades1601R\$ 6,87R\$ 1.099,20R\$
1.099,20QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 160,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1099.2 |
Valor Total: R\$ 1.099,208585 - ISQUEIRO, CARTELA
COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS:
LARGURA X ALTURA: 3,90CM X 8CM.Cartelas601R\$
26,87R\$ 1.612,20R\$ 1.612,20QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 60,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 1612.2 | Valor Total: R\$ 1.612,208686 - JARRA
DE PLÁSTICO / ÁGUA, C/TAMPA 2
LITROS.Unidades1151R\$ 5,97R\$ 686,55R\$
686,55QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 115,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 686.55 |
Valor Total: R\$ 686,558787 - JARRA DE PLÁSTICO /
ÁGUA, C/TAMPA 4 LITROS.Unidades851R\$ 9,93R\$
844,05R\$ 844,05QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 85,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 844.05 |
Valor Total: R\$ 844,058888 - JARRA DE VIDRO /
ÁGUA. 1,5 LITRO.Unidades751R\$ 14,99R\$ 1.124,25R\$
1.124,25QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 75,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1124.25 |
Valor Total: R\$ 1.124,258989 - JARRA DE VIDRO /
ÁGUA. 2 LITROUnidades751R\$ 29,78R\$ 2.233,50R\$
2.233,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 75,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2233.5 |
Valor Total: R\$ 2.233,509191 - LIMPA ALUMÍNIO
500ML CAIXA COM 24 UNIDADES.Caixas901R\$
40,38R\$ 3.634,20R\$ 3.634,20QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 3634.2 | Valor Total: R\$ 3.634,209393 - LIMPA
VIDROS EM RECIPIENTE PLASTICO COM
BORRIFADOR E GATILHO E EXTENSO DE PELO
MENOS 25 CM 500ML CX COM 6 a 12
UNIDADES.Caixas1051R\$ 35,05R\$ 3.680,25R\$
3.680,25QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |

Quantidade: 105,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3680.25 |
Valor Total: R\$ 3.680,259696 - ODORIZANTE DE
AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML PACOTE COM 12
UNIDPacotes2451R\$ 69,00R\$ 16.905,00R\$
16.905,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 245,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 16905 |
Valor Total: R\$ 16.905,009898 - PÁ EM MATERIAL
PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO
80CM.Unidades851R\$ 7,14R\$ 606,90R\$
606,90QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 85,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 606.9 |
Valor Total: R\$ 606,909999 - PANELA DE PRESSÃO
INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS
.Unidades301R\$ 239,32R\$ 7.179,60R\$
7.179,60QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 30,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 7179.6 |
Valor Total: R\$ 7.179,60100100 - PANELA DE
PRESSÃO, CAPACIDADE 10 LITROS.Unidades301R\$
98,05R\$ 2.941,50R\$ 2.941,50QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 30,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 2941.5 | Valor Total: R\$ 2.941,50101101 -
PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE
4,5LITROS.Unidades1501R\$ 43,69R\$ 6.553,50R\$
6.553,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 6553.5 |
Valor Total: R\$ 6.553,50102102 - PANELA DE
PRESSÃO, CAPACIDADE 7 LITROS.Unidades1501R\$
62,95R\$ 9.442,50R\$ 9.442,50QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 150,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 9442.5 | Valor Total: R\$ 9.442,50103103 -
PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10
LITROS.Unidades801R\$ 73,10R\$ 5.848,00R\$
5.848,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 80,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5848 |
Valor Total: R\$ 5.848,00104104 - PANELAS DE
ALUMÍNIO DE 15 LITROS.Unidades901R\$ 80,99R\$
7.289,10R\$ 7.289,10QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 7289.1 |

Valor Total: R\$ 7.289,10107107 - PANO PARA LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 45CM X 65CM.Unidades9001R\$ 2,22R\$ 1.998,00R\$ 1.998,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 900,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1998 | Valor Total: R\$ 1.998,00108108 - PANO PARA LIMPEZA DE PISOS, TAM: 40CM X 70CM.Unidades9001R\$ 3,66R\$ 3.294,00R\$ 3.294,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 900,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3294 | Valor Total: R\$ 3.294,00109109 - PAPEIRO EM ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2 LITROS.Unidades901R\$ 11,62R\$ 1.045,80R\$ 1.045,80QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 90,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1045.8 | Valor Total: R\$ 1.045,80110110 - PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M.Rolos5001R\$ 2,99R\$ 1.495,00R\$ 1.495,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1495 | Valor Total: R\$ 1.495,00112112 - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PCT C/ 2 ROLOS.Pacotes4001R\$ 2,85R\$ 1.140,00R\$ 1.140,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1140 | Valor Total: R\$ 1.140,00113113 - PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 25GR .Pacotes3001R\$ 11,64R\$ 3.492,00R\$ 3.492,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3492 | Valor Total: R\$ 3.492,00114114 - PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO DE VIDROUnidades3501R\$ 3,50R\$ 1.225,00R\$ 1.225,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 350,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1225 | Valor Total: R\$ 1.225,00115115 - PRATO DESCARTÁVEL 15CM PC COM 10 UNID.Pacotes5001R\$ 1,18R\$ 590,00R\$ 590,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 590 | Valor Total: R\$ 590,00116116 - PRATO DESCARTÁVEL

18CM PC COM 10 UNID.Pacotes5001R\$ 1,39R\$ 695,00R\$ 695,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 695 | Valor Total: R\$ 695,00118118 - REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE DE PVC DE 80CM, APROVADA PELO INMETRO, CONEXÃO DE ENTRADA: ROSCA DE 5/8 UNC (BOTIJÃO P-13), CONEXÃO DE SAÍDA: Ø12 PARA MANGUEIRA DE PVC.Unidades2001R\$ 21,85R\$ 4.370,00R\$ 4.370,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4370 | Valor Total: R\$ 4.370,00119119 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM.Unidades3001R\$ 4,17R\$ 1.251,00R\$ 1.251,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 1251 | Valor Total: R\$ 1.251,00120120 - RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.60CM.Unidades3001R\$ 9,87R\$ 2.961,00R\$ 2.961,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 300,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 2961 | Valor Total: R\$ 2.961,00121121 - SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS.Unidades1.0001R\$ 6,69R\$ 6.690,00R\$ 6.690,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 1.000,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 6690 | Valor Total: R\$ 6.690,00122122 - SABONETE COMUM 90G, PACOTE C/12 UNIDADES.Pacotes4001R\$ 12,08R\$ 4.832,00R\$ 4.832,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 400,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 4832 | Valor Total: R\$ 4.832,00125125 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 LITROS.Pacotes6001R\$ 9,97R\$ 5.982,00R\$ 5.982,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração | Quantidade: 600,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5982 | Valor Total: R\$ 5.982,00126126 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UND.Pacotes5001R\$ 11,63R\$ 5.815,00R\$ 5.815,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |

Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5815 |
Valor Total: R\$ 5.815,00127127 - SACO PLÁSTICO
PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS,
PACOTE COM 100 UND.Pacotes5001R\$ 39,98R\$
19.990,00R\$ 19.990,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 19990 |
Valor Total: R\$ 19.990,00128128 - SODA CÁUSTICA
1KG - CAIXA CONTENDO 12 POTES.Caixas451R\$
139,98R\$ 6.299,10R\$ 6.299,10QUANTIDADES POR
ÓRGÃO PARTICIPANTESecretaria Municipal de
Administração | Quantidade: 45,00 | Recorrência: 1 | R\$
Mensal: 6299.1 | Valor Total: R\$ 6.299,10130130 -
Vassoura - De Pelo Sintetico De Nylon, Cabo De Madeira,
Com Rosca, Revestido Em Capa Plastica, Medida Da Base
30 Cm, Com Base De Madeira, Cabo C/Rosca,
Pintada.Unidades4501R\$ 7,22R\$ 3.249,00R\$
3.249,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 450,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3249 |
Valor Total: R\$ 3.249,00131131 - VASSOURA DE
PALHA, MATERIAL: MADEIRA E CERDAS DE
PALHA; PARA LIMPEZA EM GERAL; DIMENSÕES:
CABO DE 1,20 M; COMPRIMENTO DE 33 CM;
LARGURA DE 5 CM.Unidades8001R\$ 9,98R\$
7.984,00R\$ 7.984,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 800,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 7984 |
Valor Total: R\$ 7.984,00133133 - VASSOURA DE
PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA
1,20M X 22MM. DIMENSÕES: 21 X 4 X
10,50CM.Unidades4801R\$ 10,98R\$ 5.270,40R\$
5.270,40QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 480,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 5270.4 |
Valor Total: R\$ 5.270,40135135 - LIXEIRA PLASTICA
COM PEDAL 20 LTS.Unidades2501R\$ 57,29R\$
14.322,50R\$ 14.322,50QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 14322.5 |
Valor Total: R\$ 14.322,50137137 - LIXEIRA PLASTICA
COM PEDAL 8 LTSUnidades2501R\$ 13,82R\$ 3.455,00R\$
3.455,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 250,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3455 |
Valor Total: R\$ 3.455,00138138 - ÁLCOOL 92,8% 1L

LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADE .Caixas2001R\$ 71,63R\$
14.326,00R\$ 14.326,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 200,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 14326 |
Valor Total: R\$ 14.326,00141141 - MASCARA cirurgica
tripla DESCARTAVEL com elastico e clip nasal azul CX
C/ 50 UND.Caixas3.0001R\$ 13,21R\$ 39.630,00R\$
39.630,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 3.000,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 39630 |
Valor Total: R\$ 39.630,00142142 - MÁSCARA KN 95 -
BRANCA - cx C/50 UNDCaixas5001R\$ 14,61R\$
7.305,00R\$ 7.305,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 500,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 7305 |
Valor Total: R\$ 7.305,00Valor TotalR\$ 435.012,06Senador
La Rocque - MA, 21 de Maio de
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE
NEFICIÁRIA

____Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de
Finanças e Orçamento006/2021_____

____Jailson costa da SilvaCPF nº
487.854.403-10

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: yavk99mtemq20240527160513

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040.01/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
040.01/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº
PROCESSO ADMINISTRATIVO:040/2024Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:003/2024MODALIDADE:Pregão
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal
de Administração e planejamentoÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
LazerOBJETO:Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa comercial para o fornecimento de
materiais de consumo em geral (higiene, limpeza geral,
copa e cozinha, etc.), de interesse do Município de Senador
La Rocque - MAVALOR TOTAL REGISTRADO:R\$
3.822,00 (três mil e oitocentos e vinte e dois
reais)VIGÊNCIA INICIAL:21 de Maio de

2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS DO
ÓRGÃO GERENCIADOR NOME:Secretaria Municipal de
Administração CNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:
Av. Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da
PipiraCIDADE:Senador La
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL:CLEANEX
ORIGINAL PREMIUM
LTDACPF/CNPJ:35.492.775/0001-06ENDEREÇO:RUA
DAS CARMELITAS, 5094BAIRRO:BOQUEIRAOCIDA
DE:CuritibaESTADO:ParanáCONTATO:(41)9093-6007E-
MAIL:licitashlaw@gmail.comREPRESENTANTE:Lucian
a Souza Cardoso de BritoCPF:022.678.789-33DOS ITENS
REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPIItemDescriçãoUnidadeQuant.RecorrênciaValor
Unit.R\$ MensalR\$ Total129129 - TOUCA
DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO
TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO E 100%
POLIPROPILENO, EMBALAGEM COM 100
UNIDADES.Embalagens3501R\$ 10,92R\$ 3.822,00R\$
3.822,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 350,00 | Recorrência: 1 | R\$ Mensal: 3822 |
Valor Total: R\$ 3.822,00Valor TotalR\$ 3.822,00Senador
La Rocque - MA, 21 de Maio de
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE
NEFICIÁRIA

____Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de
Finanças e Orçamento006/2021

____CLEANEX ORIGINAL PREMIUM
LTD, CNPJ nº 35.492.775/0001-06Luciana Souza
Cardoso de BritoCPF nº 022.678.789-33

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: vaeukyeur6g20240527160524

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049.03/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049.03/2024DADOS DO PROCESSO DE ORIGEMNº
PROCESSO ADMINISTRATIVO:049/2024Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:007/2024MODALIDADE:Pregão
EletrônicoÓRGÃO GERENCIADOR:Secretaria Municipal
de AdministraçãoÓRGÃO(S)

PARTICIPANTE(S):Secretaria Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência SocialOBJETO:REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SENADOR LA ROCQUE - MA.VALOR TOTAL
REGISTRADO:R\$ 6.079,98 (seis mil, setenta e nove reais
e noventa e oito centavos)VIGÊNCIA INICIAL:21 de Maio
de 2024VIGÊNCIA FINAL:21 de Maio de 2025DADOS
DO ÓRGÃO GERENCIADOR NOME:Secretaria
Municipal de finanças e
orçamento CNPJ:01.598.970/0001-01LOGRADOURO:Av.
Mora e Silva, S/NBAIRRO:Alto da
PipiraCIDADE:Senador La
RocqueESTADO:MaranhãoREPRESENTANTE:Marcos
José Ribeiro LúcioCPF:023.615.873-27DADOS DO
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL:VINCITA
COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDAC
PF/CNPJ:49.461.961/0001-92ENDEREÇO:ALAMEDA
RIO NEGRO, 503BAIRRO:ALPHAVILLE CENTRO
INDUSTRIAL E
EMPRESARIAL/ALPHAVCIDADE:BarueriESTADO:São
PauloCONTATO:(61)9252-7247E-MAIL:vendas@vincital
tda.com.brREPRESENTANTE:Alexandre Assumpção
Martins CarneiroCPF:021.550.431-39DOS ITENS
REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPIItemDescriçãoMarcaUnidadeQuant.Valor Unit.R\$
Total75 - [COTA RESERVADA ME/EPP] -
REFRIGERADOR FROSTFREE (APARTIR 404 LTS)
VERTICALMIDEAUNIDADE2R\$ 3.039,99R\$
6.079,98QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 6.079,98Valor TotalR\$
6.079,98Senador La Rocque - MA, 21 de Maio de
2024ASSINATURASPELA GERENCIADORAPELA BE
NEFICIÁRIA

____Marcos José Ribeiro LúcioSecretário Municipal de
Finanças e Orçamento006/2021

____Alexandre Assumpção Martins
CarneiroCPF nº 021.550.431-39

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: kzcj4pl4ono20240527170514

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049.01/2024**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049.01/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO: 007/2024 MODALIDADE: Pregão
Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal
de Administração e planejamento ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde,
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SENADOR LA ROCQUE – MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil
reais) VIGÊNCIA INICIAL: 21 de Maio de 2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de Maio de 2025 DADOS DO
ÓRGÃO GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de
finanças e
orçamento CNPJ: 01.598.970/0001-01 LOGRADOURO: Av.
Mora e Silva, S/N BAIRRO: Alto da
Pipira CIDADE: Senador La
Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marcos
José Ribeiro Lúcio CPF: 023.615.873-27 DADOS DO
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: PSJTECH
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA
LTD A CPF/CNPJ: 35.589.190/0001-09 ENDEREÇO: RUA
ODILON SANTOS, 205 BAIRRO: RIO VERMELHO CIDA
DE: Salvador ESTADO: Bahia CONTATO: (71) 3052-0720 E-
MAIL: PSJTECH@PSJTECH.COM.BR REPRESENTANT
E: PAULO SERGIO SAMPAIO
JUNIOR CPF: 955.532.585-53 DOS
REGISTRADOS ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPI Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R\$
Total 97 - FREEZER VERTICAL CAPACIDADE DE 121
LTS A 231 LT SEOS UNIDADE 10 R\$ 2.300,00 R\$
23.000,00 QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 10,00 | Valor Total: R\$ 23.000,00 Valor
Total R\$ 23.000,00 Senador La Rocque - MA, 21 de Maio

de 2024 ASSINATURAS PELA GERENCIADORA PELA
BENEFICIÁRIA _____

____ Marcos José Ribeiro Lúcio Secretário Municipal de
Finanças e Orçamento 006/2021 _____
____ PAULO SERGIO SAMPAIO
JUNIOR CPF nº 955.532.585-53

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: qmoad7iiqjs20240527170540

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049.02/2024**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049.02/2024 DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 Nº
PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO: 007/2024 MODALIDADE: Pregão
Eletrônico ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal
de Administração ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de
Assistência Social OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES REFRIGERAÇÃO (CENTRAL DE AR,
BEBEDOURO, REFRIGERADOR E FREEZER) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
SENADOR LA ROCQUE – MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R\$ 1.316.960,00 (um milhão, trezentos e
dezesesseis mil e novecentos e sessenta reais) VIGÊNCIA
INICIAL: 21 de Maio de 2024 VIGÊNCIA FINAL: 21 de
Maio de 2025 DADOS DO ÓRGÃO
GERENCIADOR NOME: Secretaria Municipal de Finanças
e
orçamento CNPJ: 01.598.970/0001-01 LOGRADOURO: Av.
Mora e Silva, S/N BAIRRO: Alto da
Pipira CIDADE: Senador La
Rocque ESTADO: Maranhão REPRESENTANTE: Marcos
José Ribeiro Lúcio CPF: 023.615.873-27 DADOS DO
BENEFICIÁRIO RAZÃO SOCIAL: SERCOMGEL
SERVIÇOS COMERCIO CPF/CNPJ: 25.197.923/0001-40
ENDEREÇO: ROD. BR 010, KM
220, BAIRRO: BANANAL CIDADE: Governador Edison
Lobão ESTADO: Maranhão CONTATO: (99) 98514-8795 E-
MAIL: sercomgelcomercio@gmail.com REPRESENTANT
E: NATALIA MARIA SILVA DE

CASTROCPF:027.645.753-60DOS ITENS
REGISTRADOS E ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA
ARPIItemDescriçãoMarcaUnidadeQuant.Valor Unit.R\$
Total11 - BEBEDOURO DE GARRAÇÃO
INOX/BRANCO CADENCEUNIDADE20R\$ 660,00R\$
13.200,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 13.200,0022 -
BEBEDOURO INDUSTRIAL DE INOX COM 2
TORNEIRASFRISBELUNIDADE20R\$ 1.550,00R\$
31.000,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 20,00 | Valor Total: R\$ 31.000,0033 - [COTA
AMPLA CONCORRÊNCIA] - BEBEDOURO
INDUSTRIAL DE INOX COM 3
TORNEIRASFRISBELUNIDADE28R\$ 1.740,00R\$
48.720,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 28,00 | Valor Total: R\$ 48.720,0054 -
REFRIGERADOR FROSTFREE - CAPACIDADE 180L
TS Á 250LTSESMALTECUNIDADE25R\$ 2.280,00R\$
57.000,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 25,00 | Valor Total: R\$ 57.000,0065 - [COTA
AMPLA CONCORRÊNCIA] - REFRIGERADOR
FROSTFREE (APARTIR 404 LTS)
VERTICALELECTROLUXUNIDADE16R\$ 2.960,00R\$
47.360,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 16,00 | Valor Total: R\$ 47.360,0086 -
REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE
DE 76 LTS Á 120 LTS - COR
BRANCA.consulUNIDADE8R\$ 1.100,00R\$
8.800,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 8,00 | Valor Total: R\$ 8.800,00108 - [COTA
AMPLA CONCORRÊNCIA] - FREEZER HORIZONTAL
CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2
TAMPAS.philcoUNIDADE18R\$ 3.480,00R\$
62.640,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 18,00 | Valor Total: R\$ 62.640,00129 - [COTA
AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR TIPO
SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO,

INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO
CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS
MATERIAIS NECESSÁRIOS.elginUNIDADE45R\$
1.890,00R\$ 85.050,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 45,00 | Valor Total: R\$ 85.050,001410 -
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS.elginUNIDADE72R\$
2.160,00R\$
155.520,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 72,00 | Valor Total: R\$ 155.520,001611 -
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 18.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO
ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORESelginUNIDADE128R\$
3.490,00R\$
446.720,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 128,00 | Valor Total: R\$ 446.720,001812 -
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CENTRAL DE AR
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS.elginUNIDADE38R\$
3.850,00R\$
146.300,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 38,00 | Valor Total: R\$ 146.300,0043 - [COTA
RESERVADA ME/EPP] - BEBEDOURO INDUSTRIAL
DE INOX COM 3 TORNEIRASFRISBELUNIDADE2R\$
1.740,00R\$ 3.480,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 3.480,00118 - [COTA

RESERVADA ME/EPP] - FREEZER HORIZONTAL
CAPACIDADE DE 404 LTS A 477 LTS - 2
TAMPAS.philcoUNIDADE2R\$ 3.570,00R\$
7.140,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 2,00 | Valor Total: R\$ 7.140,00139 - [COTA
RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR TIPO
SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 9.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM FIO,
INSTALADA COM TODO MATERIAL, INCLUINDO
CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E DEMAIS
MATERIAIS NECESSÁRIOS.elginUNIDADE15R\$
1.890,00R\$ 28.350,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 15,00 | Valor Total: R\$ 28.350,001510 -
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 12.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E
DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO
ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORESelginUNIDADE22R\$ 3.510,00R\$
77.220,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 22,00 | Valor Total: R\$ 77.220,001912 -
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CENTRAL DE AR
TIPO SPLIT, ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220
VOLTS, CAPACIDADE DO CONDICIONAMENTO DE
AR DE 24.000 BTU/H E CONTROLE REMOTO SEM
FIO, INSTALADA COM TODO MATERIAL,
INCLUINDO CABOS, TUBOS, SUPORTE, DRENO E

DEMAIS MATERIAIS
NECESSÁRIOS.elginUNIDADE12R\$ 3.490,00R\$
41.880,00QUANTIDADES POR ÓRGÃO
PARTICIPANTESecretaria Municipal de Administração |
Quantidade: 12,00 | Valor Total: R\$ 41.880,00Valor
TotalR\$ 1.316.960,00Senador La Rocque - MA, 21 de
Maio de 2024ASSINATURASPELA
GERENCIADORAPELABENEFICIÁRIA_____
_____.Marlene das Neves
SalgadoSecretária Municipal de Assistência Social-_____
_____.NATALIA
MARIA SILVA DE CASTROCPF nº 027.645.753-60

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: vgmgoqzig20240527170556

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000
Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br